«О внесении изменения в Регламент XXIII съезда ВОС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

XXIII съезда Всероссийского общества слепых

20 декабря 2022 года

Рассмотрев вопрос «О внесении изменения в Регламент XXIII съезда ВОС», XXIII съезд Всероссийского общества слепых постановляет:

1. Статью 36 Регламента XXIII съезда ВОС изложить в следующей редакции:

«Избранными президентом ВОС и председателем ЦКРК ВОС, членами Центрального правления ВОС и ЦКРК ВОС считаются лица, за которых проголосовало не менее 2/3 от числа делегатов съезда, участвующих в голосовании.

Если по результатам голосования окажется, что в состав Центрального правления ВОС или ЦКРК ВОС избрано меньше установленного ранее количества членов, то по решению съезда утверждается их новый количественный состав или осуществляются их довыборы.»
2. Остальные статьи Регламента XXIII съезда ВОС оставить без изменения и утвердить Регламент XXIII съезда ВОС в новой редакции.
Президент ВОС                      [image: image1.png]

                           В.В. Сипкин